† 8. C'est le sens du grec. Elie reçut du Seigneur l'ordre de sacrer Hazaël et Jehu destiné de Dieu pour venger les iniquités de la maison d'Achab. 3. Reg. xix. 15. 16.

Ibid. Elie, chef de plusieurs disciples, eut pour successeur Elisée. 3. Reg. xix. 16.

† 10. Gr. autr. par les reproches ou les menaces que vous ferez au temps prescrit avant que sa fureur éclate, c'est-à-dire avant la fin des temps, selon la prophétie de Malachie. Malac. iv. 6.

Ibid. C'est-à-dire pour ramener les Juifs à Jésus-Christ, qui a été l'objet de l'attente et des espérances des anciens patriarches qui sont leurs pères.

† 11. et 12. Gr. autr. Heureux ceux qui vous verront, et qui seront honorés de votre amitié ; car pour nous c'est alors que nous vivons de la vraie vie.

eu peur des princes pendant sa vie ;
et nul n'a été plus puissant que lui ;

4. Reg. xiii.
21.

14. Jamais rien n'a pu le vain-
cre ; et son corps, après sa mort mê-
me, a fait voir qu'il étoit un vrai
prophète.

15. Il a fait des prodiges pendant
sa vie, et des miracles après sa
mort.

16. Mais dans toutes ses merveil-
les, le peuple n'a point fait péni-
tence ; et ils ne se sont point retirés
de leurs péchés, jusqu'à ce qu'ils
ont été chassés de leurs terres, et
dispersés dans tous les pays du
monde ;

17. Il n'est demeuré qu'un petit
reste du peuple, et un prince de la
maison de David.

18. Quelques-uns d'eux ont plu
(à Dieu) dans leur vie ; mais les
autres ont commis beaucoup de pé-
chés.

19. Ezéchias a fortifié sa ville, et
il y a fait venir de l'eau : il a creusé
le roc avec le fer, et il a bâti un
puits pour l'eau.

4. Reg. xviii.
15. et seqq.

20. Sennachérib vint pendant son
règne ; il envoya Rabsacès ; et il
élève (sa main contre eux ;) il étend
sa main contre Sion, et sa puis-
sance le remplit d'orgueil.

ejus : in diebus suis non
pertimuit principem, et
potentiâ nemo vicit illum.

14. Nec superavit illum
verbum aliquod : et mor-
tuum prophetavit corpus
ejus.

15. In vitâ suâ fecit
monstra, et in morte mi-
rabilia operatus est.

16. In omnibus istis
non pœnituit populus, et
non recesserunt à peccatis
suis, usque dum ejecti
sunt de terrâ suâ, et dis-
persi sunt in omnem ter-
ram :

17. Et relicta est gens
perpauca, et princeps in
domo David.

18. Quidam ipsorum
fecerunt quod placeret
Deo : alii autem multa
commiserunt peccata.

19. Ezechias munivit ci-
vitatem suam, et induxit
in medium ipsius aquam,
et fodit ferro rupem, et
ædificavit ad aquam pu-
teum.

20. In diebus ipsius as-
cendit Sennacherib, et
misit Rabsacen, et sustulit
manum suam contra illos,
et extulit manum suam
in Sion, et superbus fac-
tus est potentiâ suâ.